КОМИТЕТ
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ

КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2024 г. Санкт-Петербург №

06  утверждении перечня
сельскохозяйственной техники,
специализированного транспорта,
изделий автомобильной промышленности,
оборудования и спецтехники для
сельскохозяйственного производства,
на приобретение которой предоставляются субсидии в 2024 году

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления
субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в
порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского
хозяйства Ленинградской области»:

1. Утвердить прилагаемый перечень сельскохозяйственной техники,
специализированного транспорта, изделий автомобильной промышленности!
оборудования и спецтехники для сельскохозяйственного производства, на
приобретение которой предоставляются субсидии в 2024 году.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу

УТВЕРЖДЕН
распоряжением комитета

по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области
от 2024г. №

(приложение)

Перечень сельскохозяйственной техники, специализированного транспорта,
изделий автомобильной промышленности, оборудования и спецтехники для

сельскохозяйственного производства, на приобретение которой предоставляются
субсидии в 2024 году

Наименование техники,
специализированного транспорта,

изделий автомобильной
промышленности, оборудования и

спецтехники

Подтверждающий код, согласно предоставленного
документа

ТН ВЭД ТС/
ТН ВЭД ЕАЭС 0 К П Д 2

1. Тракторы

8701 90
8701 90 000 0
8701 90 100 0
8701 90 110 0
8701 90 200 0
8701 90 250 0
8701 90 310 0
8701 90 350 0
8701 90 390 0

28.30.28701 90 390 9
8701 90 900 0 28.30.21

8701 91 100 0 28.30.21.110
8701 92 000 0 28.30.21.120

8701 92 100 0 28.30.22

Тракторы 8701 92 900 0
8701 93

28.30.22.110
28.30.22.120

8701 93 000 0 28.30.23

8701 93 100 0 28.30.23.110
8701 93 100 9 28.30.23.120
8701 93 900 0 28.92.50

8701 94 28.92.50.000

8701 94 000 0
8701 94 100 0
8701 94 100 9
8701 94 900 0

8701 95
8701 95 000 0
8701 95 100 9

2. Комбайны зерноуборочные

Комбайны зерноуборочные
8433 51 000 0
8433 51 ООО 1
8433 51 000 9

28.30.59
28.30.59.111

3. Комбайны кормоуборочные

Комбайны кормоуборочные

8433 59 110 0
8433 59 ПО 1
8433 59 110 9
8433 59 190 0
8433 59 850 9

28.30.59
28.30.59.111

4. Дизельные и бензиновые генераторы для резервного питания

Дизельные и бензиновые
генераторы

8502
8502 00 ООО 0
8502 10 000 0

8502 11
8502 11 200 0
8502 11 800 0
8502 12 000 0
8502 13 400 0
8502 13 800 0
8502 20 200 0
8502 20 400 0

27.11.31
27.11.31.000
27.11.31.001

5. Машины для производства картофеля, овощей, грабов, плодов и ягод

Окучники - гребнеобразователи 8432 290 ООО
8432 299 ООО

28.30.32

Картофелесажалки 8432 30 900 0
8432 39 900 0

28.30.33.120

Рассадопосадочные машины 8432 39 ООО 0
8432 39 900 0

28.30.33

Машины ботвоуборочные 8433 20 900 0
8433 59 850 9

28.30.51

Машины для уборки и первичной
обработки картофеля

8433 53
8433 53 100 0

28.30.54.110

Копатели картофеля 8433 53 100 0 28.30.54.110

Комбайны картофелеуборочные 8433 53 100 0 28.30.54.110

Машины для уборки клубней и
корнеплодов

8433 53 900 0 28.30.54.120

Комбайны капустоуборочные 8433 53 900 0
8433 59 850 9

28.30.59.141

Комбайны морковоуборочные 8433 53 900 0 28.30.59.141

Комбайны для уборки ягод 8433 59 850 9 28.30.59
28.30.59.140

Сортировки и пункты первичной
обработки

8433 60
8433 60 ООО 0
8433 60 100 0

28.30.81.190

Конвейеры, загрузчики, 8428 33 ООО 0 28.22.17
транспортеры для сортировочных 8428 90 790 0 28.22.18.220
линий 8428 90 710 0

8436 80 900 0
28.30.86.110

Машины для очистки, сортировки, 8433 28.93.20
калибровки 8437 10 000 0

8737 80 000 0
Подъемно-транспортное 8428 28.22.17
оборудование 8428 39 900 9

Аппараты шоковой заморозки 8418 50 900 1 -

Сушильные установки 8419 39 000 9 28.99.31

Овощерезки 8438 80 990 0 -

6. Машины сельскохозяйственные

Машины для подготовки почвы 8432 80 ООО 0 28.30.39.000
для корчевания, уборки камней,
кустов и пней

8433 11 510 0

Плуги 8432 00 ООО 0
8432 10 000 0
8432 10 100 0
8432 21 000 0
8432 29 100 0
8432 30 190 0
8432 31 190 0
8432 39 190 0

28.30.31.110

Машины комбинированные и 8432 10 900 0 28.30.31.110
универсальные 8432 21 000 0

8430 500 00 0
28.30.31.129

Культиваторы 8432 29 100 0 28.30.32.130
8432 29 300 0 28.30.32.131
8432 29 500 0
8432 80 ООО 0

28.30.32.132

Бороны 8432 00 ООО 0 28.30.32.111
8432 21 000 0 28.30.32.112
8432 29 300 0 28.30.32.113
8432 29 900 0 28.30.32.119
8716 20 000 0 28.30.32.140

Посевные комплексы 8432 29 900 0
8432 30 190 0
8432 30 900 0
8432 31 190 0
8432 31 900 0
8432 39 110 0
8432 39 190 0
8432 39 900 0
8433 53 900 0

28.30.32.119

Сеялки 8432 30 190 0
8432 30 110 0
8432 31 110 0
8432 31 190 0
8432 39 110 0
8432 39 190 0

28.30.33.110
28.30.33.111
28.30.33.119

Жатки и подборщики 8433 59 850 9 28.30.59.112
28.30.59.114

Машины для внесения
органических удобрений

8432 40 100 0
8432 40 900 0

8432 41
8432 41 000 0
8716 20 000 0
8716 31 000 0

28.30.34.000

Машины для внесения
минеральных удобрений и извести

8432 40 100 0
8432 40 900 0
8432 41 000 0
8432 42 ООО 0
8716 40 000 0

28.30.34.000

Опрыскиватели и аэрозольные
аппараты

8424 49 910 0
8424 49 990 0
8424 81 910 0
8424 81 990 0
8424 82 910 0
8424 82 990 0

28.30.60.000

Протравливатели семян 8437 10 000 0
8437 80 ООО 0
8437 90 000 0
8432 41 000 0
8436 80 900 0

28.30.60.000

Прицепы и полуприцепы
тракторные

8716
8716 20 000 0
8716 40 000 0

8716 39
8716 39 300 9
8428 90 790 0

28.30.70
29.20.23
28.22.18

Транспортировшики рулонов 8428 90
8436 80 900 0

28.22.18
28.30.86

Приспособления для перемещения
адаптеров, жаток, подборщиков

8436 80 900 0 28.30.86

7 . М а ш и н ы  д л я  ж и в о т н о в о д с т в а ,  п т и ц е в о д с т в а  и  к о р м о п р о и з в о д с т в а

Зерносущилки 8419 31 000 0
8437

28.93.20
28.93.16

Раздатчики кормов для ферм
крупного рогатого скота

8716 20 000 0
8428 90 900 0
8436 10 000 0
8436 80 900 0
8436 80 990 0

28.30.86.110

Машины для заготовки грубых 8432 80 ООО 0 28.30.86.110
кормов 8433

8433 20 100 0
8433 30 100 0

Косилки 8433 20 510 0
8433 20 100 0
8433 20 500 0

28.30.51.000

Косилки самоходные
8433 11 510 0 28.30.40

Плющилки тракторные 8433 20 500 0 28.30.51.000
8433 20 510 0
8433 20 590 0

28.93.13.133

Волокуши 8432 29 100 0
8433 30 900 0

28.30.52.000

Грабли тракторные,
валкообразователи

8716 90 900 0
8433 30 ООО 0
8433 30 100 0

28.30.52.000

Ворошилки 8433 30
8433 30 ООО 0
8433 30 110 0

28.30.52.000

Пресс-подборщики 8433 20 500 0
8433 30 000 0
8433 40 ООО 0
8433 40 ООО 1
8433 40 000 9
8433 40 100 0

28.30.53.000

Машины и оборудование для 8433 30 ООО 0 28.30.86.110
заготовки консервированных и 8433 40 ООО 9 28.30.83.120
сочных кормов 8436 80 900 0
Косилки-измельчители 8432 29 500 0

8432 80 ООО 0
8433 20 510 0
8436 80 100 9

28.30.83.120

Машины универсальные 8436 80 100 2 _
сельскохозяйственные самоходные

------------------------------------------- ----------